
1 

Zápis z 15. jednání Rady České televize ze dne 26. 8. 2015 

 
Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, J. Dědič, M. Hauser,  

R. Hindls, M. Jankovec, J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, R. Kühn, D. Váňa,  

J. Závozda 

 

Omluveni: V. Dostál, I. Levá, D. Váňa – příchod: 13:02 hod. 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  P. Dvořák, M. Cimirot, D. Břinčil, J. Staněk 

 
 
Program jednání:  
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2014 – schvalování 

7. Zpráva L. Beniaka k materiálu „Zpráva o plnění rozpočtu ČT za 1. pol. r. 2015“ 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 
 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 181/15/15: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém 

znění. 

       (11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 182/15/15: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Richard Hindls a 

Michael Hauser a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 183/15/15: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu 

dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, které vyplývají z plnění usnesení ze zápisů 

jednání Rady. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 



2 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Na minulém jednání Rady jsem vás informoval o komunikaci mezi Českou televizí a 

Kanceláří prezidenta republiky ve věci zajištění televizního přenosu ze slavnostního 

předávání státních vyznamenání 28. října. Na následném jednání s prezidentem Milošem 

Zemanem jsme se dohodli, že tuto událost divákům tradičně zprostředkuje Česká televize.    

2. V neděli 30. srpna bude Česká televize poprvé vysílat pořad Otázky Václava Moravce z  

televizního vysílače v Praze na Žižkově, který se stane v této sezoně jeho sídlem. Otázky 

se opět vrátí zpět na Kavčí hory do nového studia. Další novinkou v Otázkách bude 

vysílání série reportáží a rozhovorů s názvem Akta OVM, v níž budou autoři s využitím 

archivů České televize připomínat agendu, které se v denním zpravodajství nedostává 

takové pozornosti. 

3. Česká televize připomněla ve vysílání 21. srpen pořady, které se z různých úhlů vracely k 

srpnovým událostem před sedmačtyřiceti lety. Vedle jedinečného dokumentu Invaze 1968 

autora Josefa Pazderky, který roky shromažďoval výpovědi přímých svědků i účastníků 

invaze, do programu Česká televize zařadila portréty osobností jako jsou Karel Kryl 

v dokumentu Občan Karel Kryl a Marta Kubišová v dokumentu Magický hlas rebelky.  

Tematický večer doplnilo i premiérové vydání pořadu Historie.cs s podtitulem Pravdy a lži 

o srpnu 1968. 

4. V úterý 25. srpna se na hradě Švihov odehrála slavnostní první klapka nového 

historického filmu České televize věnovaného jedné z nejvýznamnějších osobností našich 

dějin, Karlu IV. Hlas pro římského krále. Film režiséra a scenáristy Václava Křístka 

s Kryštofem Hádkem a Terezou Voříškovou v hlavních rolích ČT uvede v příštím roce u 

příležitosti 700. výročí narození Karla IV. 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 184/15/15: Rada bere na vědomí zápis z 8. jednání Dozorčí komise RČT ze 

dne 18. 8. 2015 včetně informace o vyžádaných materiálech. (Příloha č. 1 tohoto zápisu) 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 185/15/15: Rada České televize po projednání v dozorčí komisi schvaluje 

uzavření kupní smlouvy evidované pod č. UZSVM/B/41898/2014-HMSO na koupi nemovité 

věci - pozemku parc. č. 23, zapsané na LV č. 60000, obec Brno, k. ú. Brno - město, 

vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrálním pracovištěm Brno – 

město. (Usnesení DK č. 35/09/15 je přílohou č. 2 tohoto zápisu) 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 186/15/15: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 36/09/15 týkající se plnění 

harmonogramu výstavby nového TS Brno za období 2. čtvrtletí roku 2015. (Usnesení DK č. 

36/09/15 je přílohou č. 3 tohoto zápisu) 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

 

 

 



3 

6) Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2014 – schvalování 

 

Usnesení č. 187/15/15: Rada schvaluje Výroční zprávu o hospodaření České televize v 

roce 2014 a pověřuje předsedu Jana Bednáře, aby v souladu s ustanovením § 8 odst. 2 

zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, předložil tuto zprávu 

v termínu do 31. 8. 2015 Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Výroční zprávy“. 

 

 

7) Zpráva o plnění rozpočtu ČT za 1. pol. r. 2015 

 

Usnesení č. 188/15/15: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o plnění rozpočtu ČT  

za 1. pol. r. 2015“ a žádá generálního ředitele, aby předložil materiál „Zpráva o plnění 

rozpočtu za rok 2015“ v termínu do 29. února 2016. 

       (12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 189/15/15: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz. příloha zápisu). 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

9) Různé 

 

Program 16. jednání Rady ČT v roce 2015, které se uskuteční ve středu dne 9. 9. 2015 od 

13:00 hodin v Café restaurantu, bude upřesněn v pozvánce. 

 
 
 
10) Závěr  
 
 
 
 
 

             Ing. Jan Bednář 
           předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

Přílohy: 
 

1) Zápis z 8. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 18. 8. 2015 
2) Usnesení per rollam ze dne 24. 8. 2015 - kupní smlouva 
3) Usnesení per rollam ze dne 24. 8. 2015 - harmonogram výstavby TS Brno 
4) Přehled stížností a podnětů 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Prof. Ing. Richard Hindls, CSc., dr.h.c.     Mgr. Michael Hauser, PhD. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis z 8. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 18. 8. 2015  

 

Přítomni:  S. Macášková, J. Maceška, J. Stránský 

Omluveni:   J. Staněk, J. Malina 

 

Hosté:     

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová 

Předsedající:   J. Maceška 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Hlasování per rollam  

3. Informace z jednání Rady ČT 

4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

5. Různé 

 

 

Ad 2) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam 

 

ze dne 2. 8. 2015 

 

Usnesení č. DK 31/08/15 

 

Na základě ustanovení § 8a odst. 9 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 

Dozorčí komise Rady ČT předkládá zprávu o své činnosti za období 2. čtvrtletí roku 2015.  

(5:0:0) 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE RADY ČESKÉ TELEVIZE 
 

2. čtvrtletí roku 2015 
 

Dozorčí komise na základě úkolu Rady ČT předložila informaci k obchodním vztahům mezi 

Českou televizí a společností Praha Production Servis, s.r.o. v souvislosti s prodejem 

komerčního prostoru. 

 

Na základě úkolu Rady ČT předložila dozorčí komise základní informaci o stavu investičních 

projektů za období 1. čtvrtletí 2015. 

 

Na základě úkolu Rady ČT dozorčí komise předložila zprávu o plnění harmonogramu 

výstavby nového TS v Brně za období 1. čtvrtletí 2015.  

 

Dozorčí komise posuzovala návrh kupní smlouvy mezi Českou televizí a Českou republikou – 

Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, týkající se převodu vlastnického 

práva k pozemku p.č. 23, k.ú. Město Brno z Úřadu pro zastupování státu ve věcech 



6 

majetkových na Českou televizi. Ke konečnému stanovisku si dozorčí komise vyžádala 

podklady k navrhované prodejní ceně. 

 

Dozorčí komise prověřila veřejné zakázky: 

Malířské a lakýrnické práce v objektech ČT 

Dodávka záložního řídícího serveru pro SR 1 

 

Dozorčí komise projednala návrh smlouvy o nájmu nebytových prostor, technologií a dalšího 

inventáře se společností EUREST, s.r.o. a doporučila Radě ČT její schválení. 

 

Dozorčí komise projednala návrh dodatku č. 3 smlouvy o nájmu na pronájem půdní 

nadstavby a části střechy v objektu ČT TS Brno s nájemcem - společností T – Mobile Czech 

Republic a.s. a doporučila Radě ČT její schválení.  

 

Dozorčí komise projednala materiál „Účetní závěrka a přehled pohledávek a závazků ČT 

za rok 2014 a podklady pro přiznání bonusu GŘ za rok 2014“ a předala Radě ČT své 

stanovisko.  

 

V souladu s ustanovením § 8a, zák. č. 483/1991 Sb. O České televizi dozorčí komise 

předložila Radě ČT rozbor hospodaření České televize za rok 2014. 

 

Projednáno na 14. jednání RČT dne 12. 8. 2015 

 

per rollam ze dne 3. 8. 2015 

 
Usnesení č. DK 32/08/15 

 

Název: Výměna produkčního úložiště střižen AVID 

 

Dozorčí komise obdržela materiály k zakázce na výměnu produkčního uložiště střižen AVID. V 

souladu s § 23 odst. 4 písm. a) zákona 137/2006 Sb., se jedná o veřejnou zakázku - jednací 

řízení bez uveřejnění, která může být splněna z technických důvodů pouze určitým dodavatelem. 

Obrazová a zvuková výroba ČT je vybavena střihovým systémem AVID, který tvoří úzce 

provázaný celek. Vzhledem k nedostatečné kapacitě a ukončení výroby diskového pole Avid 

Unity MN bylo pro zajištění výroby nutno toto diskové pole nahradit úložištěm s větší kapacitou.  

V tomto technologickém celku lze diskové pole nahradit pouze výrobkem řady Avid ISIS. 

Exkluzivním dodavatelem tohoto zařízení pro ČR (podmíněným certifikací výrobcem ACSR) je 

firma Traco systems a.s. Přepokládaná hodnota 12.000.000,- bez DPH zjištěna na základě 

průzkumu trhu (oceněno společností Traco systems a.s. 

 

Oslovena společnost Traco systems, a.s.  Nabídku podala společnost Traco systems a.s. 

Předběžné oznámení uveřejněno 7. 10. 2013, zakázka vyhlášena 3. 12. 2013, lhůta pro podání 

nabídek 5. 12. 2013. Šestičlenná hodnotící komise vybrala nabídku firmy Traco systems a.s. za 

cenu 13.043.330,- CZK bez DPH. K navýšení ceny došlo z důvodu změny kurzu CZK vůči EUR a 

USD. 

 

Dozorčí komise konstatuje, že při tomto výběrovém řízení nebyl porušen zákon 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění dřívějších předpisů ani NGŘ. 

(5:0:0) 



7 

Projednáno na 14. jednání RČT dne 12. 8. 2015 

 

per rollam ze dne 6. 8. 2015 

 
Usnesení č. DK 33/08/15 

 

Název: Nákup jednoho automobilu a pronájem jednoho automobilu pro potřeby 

zpravodajského postu pro Blízký východ. 

 

Dozorčí komise obdržela podklady k veřejné zakázce malého rozsahu k výše uvedenému. 

Předmětem plnění veřejné zakázky je nákupu 1 ks automobilu Hyundai i30SW a pronájem 1 ks 

automobilu Hyundai i30 SW v Izraeli. Výběrové řízení bylo zahájeno na základě potřeb 

zpravodajského postu pro Blízký východ.  

 

Vzhledem ke specifické bezpečnostně-politické situaci Izraele jsou dovážené automobily zatíženy 

nezvykle vysokým daňových pásmem (až 87%) a při nákupu ještě sazbou DPH 18%. V důsledku 

stojí stejný model výrazně víc než na území EU. Zároveň platí, že stejně vysokými daněmi je 

zatížen import automobilů individuálně pořízených v zahraničí. Vzhledem k tomuto faktu a 

vzhledem k dalším nákladům za námořní transport i nesmírně složité administrativě by případný 

dovoz automobilů pořízených v ČR byl finančně i časově výrazně náročnější než nákup na území 

Izraele. Eventualita nákupu místního automobilu neexistuje, neboť se v Izraeli auta nevyrábějí. 

 

Ze čtyř autosalonů Škoda, Ford, Hyundai a KIA už na začátku vypadl první výrobce. V posledních 

dvou letech totiž přestala Škoda Auto na izraelský trh dovážet automobily kombi. Z ostatních tří 

značek dostala ČT nejlepší nabídku od distributora Hyundai na model i30CW. Při ceně 

srovnatelné s nabídkou KIA Ce´ed SW LX nabídl nejlepší vybavení vozů – mimo jiné GPS a 

couvací kameru zdarma. Ford Focus 1.6 Ti-VCT vyšel nejdražší. 

 

Zakázka byla vyhlášena 27. 8. 2013. Nákup automobilu uskutečněn ve výši 35.506,52 USD a 

pronájem automobilu 650,95 USD. Následně došlo k odkoupení pronajímaného automobilu - 

konečná fakturovaná částka 33.997,15 USD (SML č. 1058814). 

 

Při nákup nového vozidla, pronájmu vozidla a následného odkupu nebyla porušena ustanovení 

Zákona č.137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ani NGŘ při respektování zákonných norem v 

zemi působení. 

(5:0:0) 

Projednáno na 14. jednání RČT dne 12. 8. 2015 

 

 

Ad 3) Informace z jednání Rady ČT 

 

Místopředseda DK J. Maceška informoval přítomné o průběhu 14. jednání Rady ČT konaného 

dne 12. 8. 2015. 

 

 

 

 

 

 



8 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

 

Usnesení č. DK 34/08/15 (příloha č. 1) 
 
DK žádá generálního ředitele cestou Rady ČT k předložení přehledu dokončených veřejných 

zakázek v r. 2014 a 2015 a dále kompletní dokumentace včetně formuláře k těmto výběrovým 

řízením: 

 

 1310333111 Bezpečnostní systémy 

 1311350111 Servisní podpora Kahuna 

 1301042111 Měřící technika 

 1306219111 Pojištění vozidel ČT 

 1301034121 Projektor střední výkonové třídy (1.část VZ) 

 1307238111 Super SloMo kamerový systém (DG478) 

 

 

s termínem do 8. září 2015. 

 

 (3:0:0) 

 

 

Ad 5) Různé 

 

a) K záležitosti týkající se nákupu pozemků v Brně (pod garážemi) se DK dohodla, že zašle 

zpracovateli (předsedovi DK) stanovisko členů DK, aby bylo možné připravit (nejdéle do 

pondělí 24. 8. 2015 do 10:00hod.) usnesení, které bude předloženo na nejbližší jednání 

Rady ČT konané dne 26. 8. 2015 

 

b) Příští zasedání dozorčí komise se koná dne 29. září 2015. 

 

 

 

 

 

 Ing. Jiří Maceška 

       místopředseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

Příloha č. 1 

k Usnesení č. DK 34/08/15 

 

Ing. Petr Dvořák, MBA 

Generální ředitel ČT 

 

 

 

        V Praze dne 18. 8. 2015 

 

 

 

Věc: Žádost DK na GŘ o poskytnutí materiálů dle Usnesení č. DK 34/08/15 

 

 

 

Vážený pane generální řediteli,  

 

na základě Usnesení č. DK 34/08/15 Vás žádáme cestou Rady ČT k předložení přehledu 

dokončených veřejných zakázek v r. 2014 a 2015 a dále kompletní dokumentace včetně 

formuláře k těmto výběrovým řízením: 

 

 1310333111 Bezpečnostní systémy 

 1311350111 Servisní podpora Kahuna 

 1301042111 Měřící technika 

 1306219111 Pojištění vozidel ČT 

 1301034121 Projektor střední výkonové třídy (1.část VZ) 

 1307238111 Super SloMo kamerový systém (DG478) 

 

 

s termínem do 8. září 2015. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Ing. Jiří Maceška 

       místopředseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 

 

 

 
 
 
 



10 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 35/09/15 
 
Dozorčí komise obdržela návrh kupní smlouvy evidované pod č. UZSVM/B/41898/2014-HMSO 

na koupi nemovité věci - pozemku parc. č. 23, zapsané na LV č. 60000, obec Brno, k. ú. Brno - 

město, vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrálním pracovištěm Brno – 

město, jehož vlastníkem je Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

(dále jen „Úřad“). 

 

Česká televize je vlastníkem nemovité věci, pozemku parc. č. 24, druh pozemku zastavěná 

plocha a nádvoří, a na tomto pozemku parc. č. 24 a pozemku parc. č. 23 stojící budovy č.p. 10 

(Typos), zapsané na LV č. 220, pro kat. území Město Brno, obec Brno, vedeném Katastrálním 

úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrálním pracovištěm Brno – město. Součástí výše popsané 

budovy jsou i garáže, stojící na pozemku parc. č. 23 o rozloze 458 m2, druh pozemku zastavěná 

plocha a nádvoří, obec Brno, katastrální území Město Brno, LV 60000, ve vlastnictví České 

republiky s právem hospodaření Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 

nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2. S ohledem na tento nesoulad – tj. zápis vlastníka 

nemovitosti – pozemku parc. č. 23, kterým je Česká republika a vlastníka nemovitosti – budovy 

č.p. 10 na tomto pozemku stojící, kterou je Česká televize, rozhodla se Česká televize nemovitou 

věc - pozemek parc. č. 23 o rozloze 458 m2, na níž stojí garáže náležející k nemovité věci - 

budově č.p. 10 od České republiky odkoupit. Kupní cena za převod této nemovité věci – pozemku 

parc. č. 23 činí dle znaleckého posudku č. 11-11/2014 ze dne 23.9.2014, který tvoří přílohu kupní 

smlouvy, 3.722.000,- Kč. 

 

Dozorčí komise si vyžádala protokoly z jednání České televize s Úřadem, zejména pak 

stanovisko Úřadu k tvorbě ceny a po projednání konstatuje, že Úřad je při nakládání s majetkem 

státu povinen řídit se platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 219/200 Sb., o majetku 

České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a jeho 

prováděcí vyhláškou č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních 

organizací s majetkem státu. Při koncipování kupní ceny je vázán především ustanovením § 22 

odst. 1 zák. č. 219/2000 Sb. Toto ustanovení ukládá při úplatném převodu majetku státu 

povinnost subjektům za stát jednajícím sjednávat kupní cenu nejméně ve výši, která je v daném 

místě a čase obvyklá. Pod tuto hranici nesmí cena sjednaná při prodeji klesnout. Za účelem 

stanovení obvyklé ceny předmětného pozemku bylo Úřadem zajištěno vypracování znaleckého 

posudku nezávislým soudním znalcem, který stanovil cenu ve výši 3.722.000,- Kč.  

 

Na základě výše uvedeného dozorčí komise doporučuje Radě České televize, aby schválila 

uzavření kupní smlouvy evidované pod č. UZSVM/B/41898/2014-HMSO na koupi nemovité věci - 

pozemku parc. č. 23, zapsané na LV č. 60000, obec Brno, k. ú. Brno - město, vedeném 

Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrálním pracovištěm Brno – město. 

(5:0:0) 

 

 

 
 
 
 



11 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 36/09/15 
 
Na základě úkolu Rady ČT předkládá dozorčí komise zprávu o plnění harmonogramu výstavby 

nového TS Brno za období 2. čtvrtletí roku 2015. 

    

Ve sledovaném období probíhaly při výstavbě tyto stavební činnosti: v objektu A zednické 

zapravení otvorů,  omítky, montáž hlavních rozvodů a rozvodů chlazení, montáž plastových oken, 

v objektu B omítky, železobetonové a ocelové konstrukce,  vnitřní ocelové schodiště, zahájení 

montáže parozábrany na střechách, v objektu E nosné monolitické konstrukce a v objektu E část 

keramického zdiva, rozvody vzduchotechniky, částečná parozábrana střešního pláště. Dále byla 

osazena retenční nádrž s postupným zasypáváním ve vnitro-areálové kanalizaci.  

 

Celková prostavěnost  k 30.6.2015 z celkové částky 298 406 457,16 Kč  je 80 823 777,--Kč.  

 

Postupnou realizací stavby dochází jednak k odstraňování chyb původní projektové dokumentace 

a zároveň došlo k úpravě projektové dokumentace, která byla iniciována ze strany ČT – jednalo 

se o úpravu části vnitřních dispozic podle současných potřeb TS Brna a zároveň úpravu 

některých částí stavby podle současných standardů televizního provozu, které nemohly být 

zahrnuty v projektu z roku 2009. V důsledku shora uvedeného došlo k posunutí realizace 

vybraných etap díla. 
 

V souladu se stávající SoD a zákonem o veřejných zakázkách došlo dne 5.8.2015 k podpisu 

dodatku č. 4, který upravil definitivně termíny etap výstavby. Vybrané etapy výstavby byly 

posunuty s tím, že konečný termín předání a převzetí díla je stanoven na 30.3.2016. Dodatek č. 4 

nezměnil cenu díla, veškeré náklady ČT spojené s pozdějším termínem dokončení díla ponese 

zhotovitel a veškeré smluvní pokuty byly ztrojnásobeny. 

(5:0:0) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 
 

 
Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 26. 8. 2015 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

1/15 2. 1. 2015 J. Šinágl 
Žádost o informace dle zák. č. 

106/1999 Sb. 
21. 1. 2015 Odpověď RČT  

e2/15 5. 1. 2015 J. Hamrle 
Neúměrný prostor k vyjadřování p. 

Kalouska ve zpravodajství ČT 
21. 1. 2015 Odpověď RČT  

e3/15 5. 1. 2015 E. Rybnikářová 
Dehonestace prezidenta ČR M. 

Zemana ve vysílání ČT 
21. 1. 2015 Odpověď RČT  

e4/15 6. 1. 2015 D. Novák 

 
Stížnost na pořad Vraždy v kruhu - 

propagace brutality a násilí 
 

21. 1. 2015 Odpověď RČT  

k 4/15 8. 1. 2015 
Rada vlády pro 

národnostní menšiny 
Pozvánka na jednání Rady vlády na vědomí  

e6/15 
8. 1. 2015 

26. 2. 2015 
B. Talácko 

Vulgarity, násilí, erotika ve vysílání 
ČT 

21. 1. 2015 Odpověď RČT  

e9/15 
14. 1. 2015 
20.3.2015 

J. Karásková 
Stížnost na pořad Máte slovo s 

Michaelou Jílkovou 
22. 4. 2015 Odpověď RČT  

9/15 21. 1. 2015 RRTV 
Předání stížností na pořad SM 

kabaret (Rasistický večírek) 
na vědomí  

e11/15 
23. 1. 2015, 
26. 1. 2015 

Ne základnám 
Předání stížností na zpravodajství 
ČT, žádost o poskytnutí materiálů 

20. 1. 2015, 28. 1. 2015, 
4.6.2015 

Odpověď RČT  

11/15 11. 2. 2015 A. Rostočilová Stížnost na pořad Objektiv 18. 2. 2015 Odpověď RČT  

12/15 18. 2. 2015 RRTV (p. Bocek) ČT24-artikulace moderátorek 11. 3. 2015 Odpověď RČT  

13/15 20. 2. 2015 J. Šinágl 

Doplnění podnětů podaných na 
jednání RČT-HydePark, Wonka, 

Marvanová, Putinova cesta, Prague 
Civil Society Center 

předáno J. Závozdovi  

15/15 
e26/15 

20. 2. 2015 
27. 2. 2015 

P. Kawulok 
J. Prokop 

Stížnost na výrok M. Jankovce předáno M. Jankovcovi  

e15/15 
+20/15 

24. 2. 2015 
M. Vítek 

M. Konvička 
Studio 6 Víkend – záměna 

demonstrací 
29. 7. 2015 Odpověď RČT  

16/15 20. 2. 2015 M. Pohl Příprava pořadu Já, Mattoni 17. 6. 2015 Odpověď RČT  



13 

e17/15 3. 2. 2015 V. Novák 
Kritéria bonusu generálního 

ředitele 
18. 2. 2015 Odpověď RČT  

17/15 12. 2. 2015 P. Rejf, O. Tuleškov 
Údajně nevyvážené zpravodajství 

ČT 
22. 4. 2015 Odpověď RČT  

e23/15 25. 2. 2015 L. Holanda Stížnost předáno J. Pavlatovi  

23/15 
3. 3. 2015 

18. 8. 2015 
M. Hoření 

Propagace fašismu – ČT24 (znak 
AZOV) 

26. 8. 2015 Odpověď RČT  

e24/15 26. 2. 2015 A. Hodina 
Stížnost na pořad Máte slovo-
žádost o opětovné vybrání do 

publika 

11. 3. 2015 Odpověď RČT  

e25/15 28. 2. 2015 I. Biel 
Chybné označení vojáka ve vysílání 

ČT24 
8. 4. 2015 Odpověď RČT  

25/15 
6. 3. 2015 

12. 3. 2015 
J. Šinágl 

Nahrazení české hymny reklamou 
na MS ve Finsku 

doplnění stížnosti – omluva ČT 

předáno J. Závozdovi  

e27/15 
3. 3. 2015, 
4. 3. 2015 

J. Nešvarová 
Platba poplatků ČT – komunikace 

s oddělením poplatků 
předáno J. Brandejsovi,  
odpověď RČT 8. 4. 2015 

 

28/15 9. 3. 2015 Z. Macoun 
Stížnost na nevyvážené 

zpravodajství, především pořad 
Máte slovo 

22. 4. 2015 Odpověď RČT  

e29/15 9. 3. 2015 M. Komoň Stížnost na nečinnost GŘ 22. 4. 2015 Odpověď RČT  

k 95/14, 
103/14 

10. 3. 2015 JUDr. J. Vondráček 
žádost o sdělení vyřízení stížnosti 

na pořad Reportéři ČT 
   

30/15 13. 3. 2015 
Ústav pro studium 
totalitních režimů 

Interview ČT24 s hostem D. 
Hermanem 

na vědomí  

31/15 13. 3. 2015 H. Mícková Stížnost na zpravodajství ČT na vědomí  

e33/15 13. 3. 2015 
A. Nohavová (PSP 

ČR) 
Stížnost na sportovní zpravodajství 

ČT 
předáno I. Levé  

33/15 
k 68/14 

20. 3. 2015 J. Straková 
Stížnost na výběr televizních 

poplatků 
v řešení  

e34/15 7. 3. 2015 B. Vantuch 
Informace na lištách ve 

zpravodajství ČT 
8. 4. 2015 Odpověď RČT  

36/15, 
36a, b, c, 

d/15 

1. 4. 2015 
16. 4. 2015 
22. 4. 2015 
4. 6. 2015 
10.7.2015 

V. Hendrych 

Stížnost na ředitele zpravodajství – 
konvoj s humanitární pomocí, 
zvýhodňování ODS při vysílání, 

nesouhlas s označením stížnosti, 
stížnost na ředitele ČT24, kritika 

pomalého vyřizování stížností 

12. 8. 2015 Odpověď RČT  

e37/15 22. 3. 2015 T. Němeček 
Opětovné nerespektování rozsudku 

Městského soudu v Praze – 
zveřejnění platu managementu ČT 

   



14 

40/15 9. 4. 2015 J. Matoušková 
stížnost na zmanipulovaný výzkum 

veřejného mínění týkající se 
amerického konvoje 

6. 5. 2015 Odpověď RČT  

e41/15 30. 3. 2015 P. Vavrouch 
stížnost na nevyvážené 

zpravodajství ČT (průjezd 
amerického konvoje) 

6. 5. 2015 Odpověď RČT  

42/15 11. 5. 2015 R. Silber 
nedostatečné informování o 
státním svátku 1. 5. 2015 ve 

vysílání ČT 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

e44/15 17. 4. 2015 J. Tomanec 
stížnost na moderování pořadu 

Objektiv ve slovenštině 
22. 4. 2015 Odpověď RČT  

46/15 26. 5. 2015 Ing. Rostočilová 
Stížnost na pořad Objektiv – 
moderování ve slovenštině 

17. 6. 2015 Odpověď RČT  

e48/15 9. 5. 2015 K. Kňapová 
genderová nevyváženost hostů v 

pořadu Fokus VM 
17. 6. 2015 Odpověď RČT  

e49/15 15. 5. 2015 Š. Kotrba 
stížnost na vyjádření Zdeňka 

Šámala v časopise Reflex 
   

e52/15 21. 5. 2015 R. Říha 
stížnost na záměrné neinformování 

o aktivitách hnutí Islám v ČR 
nechceme 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

52/15 2. 7. 2015 
Řád maltézských 

rytířů 

Stížnost na reportáže týkající se 
církevních restitucí-Události, 

Události v regionech 

26. 8. 2015 Odpověď RČT  

54/15 10. 7. 2015 
J. Kučera (+22 

totožných stížností) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze 

dne 21. 6. 2015 
   

e55/15 15. 6. 2015 J. Vaníček 
Stížnost na pořad Máte slovo ze 

dne 11.6.2015 
15. 7. 2015 Odpověď RČT  

55/15 15. 7. 2015 J. Matoušková Nedostatečné informování o TTIP 29. 7. 2015 Odpověď RČT  

e56/15 17.6.2015 E. Cmunt 
Nevyváženost osobností v 

pořadech ČT 
15. 7. 2015 Odpověď RČT  

e58/15 19. 6. 2015 J. Kadeřábek Stížnost na pořad Máte slovo 15. 7. 2015 Odpověď RČT  

58/15 4. 8. 2015 RRTV(Chromec) 
Absence přenosů z Evropského 

parlamentu na ČT24 
26. 8. 2015 Odpověď RČT  

59/15 13. 8. 2015 
Lukon investment 

(Kondratov) 

Stížnost na neoprávněný vstup 
štábu ČT do prostor společnosti 

(pořad Dobrovolně) 

   

e59/15 21. 6. 2015 M. Kohout 
Stížnost na nevyváženost a 

cenzurní zásahy ve vysílání České 
televize-M. Zeman 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

e60/15 1. 7. 2015 D. Prokešová 
Pořad ČT24 řecká finanční krize 

odvysílaný 30. 6. 2015 
   

e63/15 
19. 7. 2015 
21. 8. 2015 

R. Silber 
Žádost o informace podle zákona č. 

106/1999 Sb. 
31. 7. 2015 Odpověď RČT  



15 

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

2/15 2. 1. 2015 

Svaz vodní 
dopravy (Ing. M. 

Raba) 

Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 
10. 11. 2014 

21. 1. 2015 29. 1. 2015 
Částečná 
odpověď 

21.1. 2015 

e7/15 
12. 1. 2015, 
27. 1. 2015 
26. 2. 2015 

M. Zbořil 
Stížnost na pořad Ta naše povaha 

česká 
21. 1. 2015 

6. 2. 2015 
29. 7. 2015 

Částečná 
odpověď 

21.1. 2015 

e8/15 13. 1. 2015 A. Kudrna Islám v pořadu Hyde Park 21. 1. 2015 4. 2. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

11.3. 2015 

10/15 11. 2. 2015 
JUDr. R. Čepek 
(Kika Nábytek) 

Stížnost na pořad Ta naše povaha 
česká 

18. 2. 2015 13.4.2015 
Částečná 
odpověď 

18.2. 2015 

e13/15 29. 1. 2015 M. Hájek 
Stížnost na Hydepark  (moderování 

pořadu B. Kroužkovou) ze dne 
28.1.2015 

4. 2. 2015 17. 2. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

e14/15 29. 1. 2015 M. Hašek 
Postupy H. Chudárka při řízení 

obchodního úseku ČT 
4. 2. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 2. 2015 

14/15 20. 2. 2015 AK Čermák 
Události v regionech (Sanitka pro 

ředitele) 
11. 3. 2015 1. 4. 2015 

Částečná 
odpověď 

11.3. 2015 

e16/15 3. 2. 2015 J. Schulz 
Stížnost na zavádějící informace v 

pořadu Ekonomika ČT24 
18. 2. 2015 11.3.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

19/15 25. 2. 2015 Agrofert, a.s. Stížnost na pořad Reportéři ČT 11. 3. 2015 1. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

20/15 26. 2. 2015 M. Konvička 
Studio 6 Víkend – záměna 

demonstrací 
11. 3. 2015 1. 4. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

e20/15 9. 2. 2015 M. Hoření 
Stížnost na pořady Horizont a 

Události, komentáře ze dne 6. 2. 2015 
18. 2. 2015 11.3.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

22. 4. 2015 

e21/15 11. 2. 2015 
Český svaz bojov. 

za svobodu 
Otevřený dopis - stížnost na pořad 

Řekni, kde ti mrtví jsou 
18. 2. 2015 11.3.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

e22/15 12. 2. 2015 K. Maršálek Propagace fašismu v ČT 18. 2. 2015 11.3.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

26. 8. 2015 

22/15 3. 3. 2015 J. Vlasatý Stížnost na sportovní zpravodajství 11. 3. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 3. 2015 

26/15 6.3.2015 
Exekutorská 
komora ČR 

Stížnost na pořady Události, Události, 
komentáře a OVM (Lepší kontrola 

exekutorů) 

25.3.2015  
Částečná 
odpověď 

25.3. 2015 

27/15 6.3.2015 
Exekutorská 
komora ČR 

Stížnost na pořad OVM 25.3.2015  
Částečná 
odpověď 

25.3. 2015 

e28/15 4. 3. 2015 
V. Vořechovský 

(hnutí ANO) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

2. 3. 2015 
25.3.2015 10.4.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

20. 5. 2015 

29/15 12.3.2015 L. Stříteský 
Stížnost na reportáž Jeruzalémský 

starosta se svou ochrankou 
zneškodnil útočníka 

25.3.2015 22. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

20. 5. 2015 



16 

e30/15 9. 3. 2015 E. Mazurová 
Mylná informace o příspěvku ČZPZ na 

očkování 
8. 4. 2015 

Přímé 
vyřízení 

22. 4. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

e31/15 11. 3. 2015 L. Suchánek Stížnost na sportovní zpravodajství ČT 8. 4. 2015 22. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

e32/15 11. 3. 2015 V. Trnka Stížnost na sportovní zpravodajství ČT 8. 4. 2015 22. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

32/15 17. 3. 2015 J. Hoffmann Stížnost na pořad Máte slovo 8. 4. 2015 20.4.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

4. 6. 2015 

34/15 20. 3. 2015 J. Oberfalzer Zprávičky ČT:D – Těžba uhlí - limity 8. 4. 2015 20.4.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

35/15 30. 3. 2015 Česká adv. kom. Stížnost na pořad OVM ze dne 1. 2. 15 8. 4. 2015 4.5.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

4. 6. 2015 

e36/15 17. 3. 2015 L. Školák 
Nezaznamenání výročí Protektorátu 

ve zpravodajství 
22. 4. 2015 12. 5. 2015 

Částečná 
odpověď 

22. 4. 2015 

37/15 2. 4. 2015 T. Rašovský Nedostatečné informování o TTIP 8. 4. 2015 20.4.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

20. 5. 2015 

e38/15 23. 3. 2015 V. Havlůj 
stížnost na natáčení diváků bez jejich 

souhlasu a oslňování reflektory při 
koncertu České filharmonie 

8. 4. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

38/15 7. 4. 2015 AK Urban&Hejduk 
stížnost na pořad Události ze dne 

6.3.2015(Solární miliardy) 
22. 4. 2015 

Přímé 
vyřízení 
4.5.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

22. 4. 2015 

e39/15 28. 3. 2015 P. Vrbovský 
Stížnost na nevhodné zařazení 

reklamy na Clavin 
8. 4. 2015 22. 4. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

39/15 9. 4. 2015 
VEOLIA (M. 

Bernard) 
stížnost na pořad Nedej se 

(Megapodvod s vodou) 
22. 4. 2015  

Částečná 
odpověď 

22. 4. 2015 

e40/15 3. 4. 2015 

Kancelář 
prezidenta 
republiky 

(V. Mynář) 

stížnost na neodvysílání tisk.konf.J. 
Ovčáčka dne 10.3.2015 

22. 4. 2015 12. 5. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

e43/15 12. 4. 2015 P. Uhl 
stížnost na pořad HydePark ze dne 

9.4.2015 
22. 4. 2015 

Odpověď Rady ČT 
15. 7. 2015 

44/15 28. 5. 2015 J. Marková 
Stížnost na pořad Nedej se vysílaný 

dne 26. 4. 2015 
17. 6. 2015 29. 7. 2015 

Částečná 
odpověď 

17. 6. 2015 

e45/15 22. 4. 2015 

L. Bouda 
(předáno z Vol. 
výboru PSP ČR) 

nevyvážené zpravodajství, reklama na 
ČT,… 

6. 5. 2015 29. 7. 2015 
Částečná 
odpověď 
6. 5. 2015 

e46/15 22. 4. 2015 

V. Pössl 
(předáno z Vol. 
výboru PSP ČR) 

opakování pořadů v ČT 6. 5. 2015 1. 6. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

e47/15 28. 4. 2015 M. Ďuriš 
nespokojenost s pořadem o 

Banderovcích 
20. 5. 2015 1. 6. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

29. 7. 2015 

e50/15 21. 4. 2015 M. Červencl 
Stížnost k pořadu Reportéři ČT 

vysílaný dne 20. 4. 2015 
20. 5. 2015 1. 6. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

50/15 22. 6. 2015 J. Barták 
Islám v ČR nechceme - redaktor 

Moláček 
15. 7. 2015 

Přímé 
vyřízení 

18. 8. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

51/15 24. 6. 2015 RRTV(A. Fišer) 
Islám v ČR nechceme - redaktor 

Moláček 
15. 7. 2015 

Přímé 
vyřízení 

18. 8. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 



17 

e51/15 5. 5. 2015 J. Fišer 
stížnost na nezákonný postup ČT při 

vyřizování žádostí dle zákona o 
svobodném přístupu k informacím 

12. 8. 2015  
Částečná 
odpověď 

12. 8. 2015 

e53/15 3. 6. 2015 

J. Gavlasová 
(Agentura MM 

Praha) 

Stížnost na pořad 168 hodin vysílaný 
dne 31.5.2015 

17. 6. 2015 29. 7. 2015 
Částečná 
odpověď 

17. 6. 2015 

53/15 2. 7. 2015 F. Vyskočil AK 
Stížnost na reportáže týkající se Ing. 
Savova a spol. Skyport v pořadech 

Události a Reportéři ČT 

29. 7. 2015  
Částečná 
odpověď 

29. 7. 2015 

e54/15 10. 6. 2015 K. Filip 
Stížnost na pořad Nedej se ze dne 7. 

6. 2015 - očkování 
17. 6. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

56/15 20.7.2015 
Česká inspekce 

živ. prostř 
Stížnost na zpravodajství ČT24, použití 

termínu personální čistky 
26.8.2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

26. 8. 2015 

57/15 27. 7. 2015 L. Benda 
Stížnost na redaktora ČT Dalibora 

Bártka 
29. 7. 2015  

Částečná 
odpověď 

29. 7. 2015 

e61/15 1. 7. 2015 A. Cerqueirová Události, komentáře-Řecko 15. 7. 2015 18. 8. 2015 
Částečná 
odpověď 

15. 7. 2015 

e62/15 20. 5. 2015 
A. Vodvářková (P. 
Kudela – PSP ČR) 

žádost o záznam pořadu Děti na tahu 15. 7. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

 


